
                     

（総務環境委員会、教育子ども委員会、経済水道委員会、都市消防委員会及び

財政福祉委員会の報告） 

 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

    

平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。  

  第 1 条第 1 項中「1,034,844,000千円」を「1,034,482,742千円」に改める。 

 第 1 表 歳入歳出予算 歳入の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

9 国庫支出金 2 補助金 19,809,941 △4,757 19,805,184

11 財産収入 2 財産売払収入 8,859,454 △2,000 8,857,454

15 諸収入 7 雑入 24,316,347   △354,501 23,961,846

歳  入  合  計 1,034,844,000 △361,258  1,034,482,742

  

第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

2 総 務 費 1 総務管理費 28,120,739 △78,219 28,042,520

3 健康福祉費 8 公衆衛生費 6,654,176 47,361 6,701,537

4 子ども青少年費 1 子ども青少年費 122,377,646 △213,494 122,164,152

5 環 境 費 1 環境保全費 6,742,816 △3,000 6,739,816

6 市民経済費 4 産 業 費 90,329,399 △59,704 90,269,695

8 住宅都市費 1 都市計画費 50,792,877 △100,000 50,692,877

1 教育総務費 7,994,653 △33,074 7,961,579

2 小学校費 19,138,406 △1,839 19,136,567

3 中学校費 8,233,971 △1,839 8,232,132

8 私学振興費 2,933,259 52,300 2,985,559

10 教 育 費 

9 生涯学習費 19,777,733 30,250 19,807,983

歳  出  合  計 1,034,844,000 △361,258 1,034,482,742

 



 

（総務環境委員会の報告） 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

 

   平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。 

 

  第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

2 総 務 費 1 総務管理費 28,120,739 △78,219 28,042,520

5 環 境 費 1 環境保全費 6,742,816 △3,000 6,739,816

 

 

（参 考）平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について（骨子） 

 款 項 事  項 修正額千円 説 明 

特別職の市長秘書の

設置 
△10,324 削除 

地域委員会のモデル

実施 
 △42,895 65,133千円→22,238千円  総務費 

総務管理費
まるはち総がかり住

んでちょう！ナゴヤ

大作戦 

△25,000 削除 

環境費 

環境保全費

「日本一おいしい空

気のまち・なごや」

に向けた調査 

△3,000

 
 
削除 

 
 

 
 

 

歳 
 

出 

歳出減合計 △81,219 ― 

 



 

                     （教育子ども委員会の報告） 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

   平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。 

第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

4 子ども青少年費 1 子ども青少年費 122,377,646 △213,494 122,164,152

1 教育総務費 7,994,653 △33,074 7,961,579

2 小学校費 19,138,406 △1,839 19,136,567

3 中学校費 8,233,971 △1,839 8,232,132

8 私学振興費 2,933,259 52,300 2,985,559

10 教 育 費 

9 生涯学習費 19,777,733 30,250 19,807,983

 

（参 考）平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について（骨子） 

 款 項 事  項 修正額千円 説 明 

放課後子どもプランモ

デル事業 △75,762 追加実施を中止 

留守家庭児童健全育成

事業助成 
9,000 増額 

トワイライトスクール

の実施 45,612 
放課後子どもプラ
ンモデル事業追加
実施中止に伴う増

子ども青少年費 

子ども青少年費 

子ども医療費の助成 △192,344 減額 

海外演奏家等による音

楽鑑賞の推進 
△3,900 減額 

教育費 

教育総務費 郷土学習なごや科の推

進 
△29,174 

 
削除 

教育費 

小学校費 
学校支援委員会の設置 △1,839 削除 

教育費 

中学校費 
学校支援委員会の設置 △1,839 削除 

教育費 

私学振興費 

私立幼稚園就園奨励補

助 
52,300 

年収680万円以下
に5,000円上乗せ 

教育費 

生涯学習費 
自動車図書館 30,250 継続実施 

歳 
 

出 

 歳出減合計 △167,696 ― 



 

                      （経済水道委員会の報告） 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

 

   平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。 

 

  第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

6 市民経済費 4 産 業 費 90,329,399 △59,704 90,269,695

 

 

 

（参 考）平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について（骨子） 

 款 項 事  項 修正額千円 説 明 

まるはち総がかり

住んでちょう！ナ

ゴヤ大作戦 

△49,704

 
 
継続分は実施 

市民経済費 

産業費 

産業立地促進助成   △10,000 新規分を５０％減 

 
歳 

 

出 

歳出減合計 △59,704 ― 

 

 



 

                    （都市消防委員会の報告） 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

 

   平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。 

 

  第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

8 住宅都市費 1 都市計画費 50,792,877

 

△100,000  50,692,877

 

 

 

（参 考）平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について（骨子） 

 款 項 事  項 修正額千円 
説 明 

歳 
 

出 
住宅都市費 

都市計画費 
久屋駐車場経営費 △100,000 

 
 
経営費の削減 

 

 



                    （財政福祉委員会の報告） 

平成22年第 1 号議案平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について 

   平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正 

 平成22年度名古屋市一般会計予算の一部を次のように修正する。  

  第 1 条第 1 項中「1,034,844,000千円」を「1,034,482,742千円」に改める。 

 第 1 表 歳入歳出予算 歳入の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

9 国庫支出金 2 補助金 19,809,941 △4,757 19,805,184

11 財産収入 2 財産売払収入 8,859,454 △2,000 8,857,454

15 諸収入 7 雑入 24,316,347   △354,501 23,961,846

歳  入  合  計 1,034,844,000 △361,258  1,034,482,742

 第 1 表 歳入歳出予算 歳出の表の一部を次のように改める。 

款 項 原案の額 千円 修正額 千円 修正後の額千円

3 健康福祉費 8 公衆衛生費 6,654,176 47,361 6,701,537

歳  出  合  計 1,034,844,000 △361,258 1,034,482,742

 

（参 考）平成22年度名古屋市一般会計予算に対する修正について（骨子） 

 款 項 事  項 修正額千円 説 明 

放課後子どもプランモデル事

業 
△17,040 

追加実施の中止に

伴う減額 国庫支出金 

補助金  

トワイライトスクールの実施 12,283 
放課後子どもプラン

モデル事業追加実施

の中止に伴う増額 

財産収入 

財産売払収入 
自動車図書館 △2,000 

車両売払の取りや

め 

第３子以降（３歳未満児）保

育料 
△276,498 無料制度を継続 

２段階保育料 △65,250 導入を取りやめ 

まるはち総がかり住んで

ちょう！ナゴヤ大作戦 
△180 

職員に係る自己負

担分の減額 

放課後子どもプランモデ

ル事業 
△12,600 

追加実施の中止に

伴う利用料の減 

諸収入 

雑入 

自動車図書館 27 
嘱託職員等に係る

自己負担分の増 

 

歳 

 

 

入 

歳入減合計   △361,258 ― 

子宮頸がんワクチン任意予防

接種費用の助成 
36,570 

半額助成を全額助
成に増額 

健康福祉費 

公衆衛生費 私立学校等における 

結核健康診断補助 
10,791 見直しの取りやめ

歳 
 

出 

歳出増合計 47,361 ― 




